
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                   

                    

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 8/3/2023 ze dne 26. 11. 2023 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí  

roku 2023. 

 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna a výběr poplatků 

2. Bankovní účty, účetní doklady 

3. Kontrola přijatých dotací  

4. Rozpočet na rok 2024 

 

 

1. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjen až prosinec 2023 a jejich zápis 
v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize. 

 

        b) Poplatky za komunální odpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 55.300,- Kč 
(náklady na svoz 186.483,- Kč). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 105.180,- Kč (náklady 
na rozbory, opravy a údržbu 97.307,- Kč a projektová dokumentace na kanalizaci 397.485,- 
Kč).  
 
c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 134.000,- Kč a 
z kuželny ve Lhotě 4.500,- Kč a příjem za elektrickou energii v KD byl 43.006,- Kč. 

       
        Při účtování pokladních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky.  
 
 
2. Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 na běžném účtu u KB činil 2.011.541,88 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 1.020.467,62 Kč a na termínovaném vkladu 4.000.000,- Kč. 
 
Obec v kontrolovaném období nechala opravit cestu do místní části Lhota za 496.996,- Kč 

(dotace 150 tis.), proplatila fakturu za projekční práce na novou kanalizaci v místní části 

Vlasenice za 397.485,- Kč a za vypracování ÚP Lhota-Vlasenice zaplatila 120.000,- Kč.  

Ve druhém pololetí roku 2023 bylo schváleno pět rozpočtových opatření ve výši 3.813.592,11 

Kč na straně příjmů i výdajů. 

        Finanční výbor při kontrole účetních dokladů nezjistil žádné nedostatky. 

 

 

 



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

3. Obec Lhota-Vlasenice obdržela v roce 2023 následující dotace a finanční příspěvky: 
Položka 4111: 

• 38.600,- Kč na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR (skutečně vynaložené náklady 
byly 21.164,84 Kč) 

Položka 4112:         

• 74.900,- Kč na činnost místní správy 
Položka 4116: 

• 128.928,- Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let  

• 325.707,- Kč na umělou obnovu lesů první sadbou 

• 122.010,- Kč na zřizování nových oplocenek 

• 65.000,- Kč na ekologické technologie při hospodaření v lesích (drcení a štěpkování 
klestu) 

Položka 4122: 

• 150.000,- Kč na opravu cesty do Lhoty (Kraj Vysočina) 
 

Finanční výbor provedl kontrolu čerpání finančních prostředků z přijatých dotací a neshledal 
žádné nedostatky. 

 
 
4.     Návrh rozpočtu na rok 2024 byl předložen starostou obce na jednání zastupitelstva dne  
        26. 11. 2023 a poté byl vyvěšen na úřední desce. Schválen byl dne 30. 12. 2023 usnesením 

zastupitelstva obce č. 9/2/2023 ve výši 6 833 310,84 Kč na straně příjmů i výdajů. 
 
         
  

Ve Vlasenici dne 1. 2. 2024 
                      
 
 
 
 
 
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………….. 
 


